Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Худоеланская основная

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Худоеланская ООШ»)

П Р И К А З

     10.05.2023    №   62-од

Об утверждении перечня учебников

на 2023/2024 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, организациями, осуществляющими образовательную

деятельность», с целью реализации образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования,

адаптированных образовательных программ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Худоеланская основная общеобразовательная школа» для обучающихся 1-9

классов на 2023-2024 учебный год (Приложение №1, Приложение №2,

Приложение №3).

2. Заместителю директора ознакомить педагогических работников, учащихся и

их родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем

учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора        Н.И. Стрельцова

Приложение № 1

Перечень учебной литературы, используемой для обеспечения

образовательного процесса в МКОУ «Худоеланская  ООШ»

на 2023/ 2024 учебный год

Автор Наименование учебника Наименование

издателя

Класс

Горецкий В.Г.

Кирюшкин В.А.

Виноградская Л.А.

Бойкина М.В.

Азбука. В двух частях.  АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Климанова Л.Ф.

Горецкий В.Г.

Голованова М.В.

Виноградская Л.А.

Бойкина М.В.

Литературное чтение. В двух

частях.

АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Русский язык. АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Моро М.И.

Волкова С.И.

Степанова С.В.

Математика. В двух частях. АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Плешаков А.А. Окружающий мир. В двух частях.   АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Неменская Л.А. Изобразительное искусство АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Роговцева Н.И.

Богданова Н.В.

Фрейтаг И.П.

Технология АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Матвеев А.П. Физическая культура АО

«Издательство

«Просвещение»

1

Климанова Л.Ф.

Горецкий В.Г.

Голованова М.В.

Виноградская Л.А.

Бойкина М.В.

Литературное чтение. В двух

частях.

Просвещение 2

Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Русский язык. В двух частях. Просвещение 2

Моро М.И.

Бантова М.А.

Бельтюкова Г.В.

Волкова С.И.

Степанова С.В.

Математика. В двух частях. Просвещение 2

Афанасьева О.В. Английский язык. В двух частях. Просвещение  2

Михеева И.В.

Плешаков А.А. Окружающий мир. В двух частях.   Просвещение 2

Коротеева Е.И.

Неменская Л.А.

Изобразительное искусство Просвещение 2

Роговцева Н.И.

Богданова Н.В.

Добромыслова Н.В.

Технология Просвещение 2

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 2

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 2

Климанова Л.Ф.

Горецкий В.Г.

Голованова М.В.

Виноградская Л.А.

Бойкина М.В.

Литературное чтение. В двух

частях.

Просвещение 3

Канакина В.П.

Горецкий В.П.

Русский язык. В двух частях. Просвещение 3

Моро М.И.

Бантова М.А.

Бельтюкова Г.В.

Волкова С.И.

Степанова С.В.

Математика. В двух частях. Просвещение 3

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Английский язык. В двух частях. Просвещение  3

Плешаков А.А. Окружающий мир. В двух частях.   Просвещение 3

Горяева Н.А.

Неменская Л.А.

Питерских А.С.

Гуров Г.Е.

Лепская Н.А.

Ломоносова М.Т.

Островская О.В.

Изобразительное искусство Просвещение 3

Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение 3

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 3

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 3

Климанова Л.Ф.

Горецкий В.Г.

Голованова М.В.

Виноградская Л.А.

Бойкина М.В.

Литературное чтение. В двух

частях.

Просвещение 4

Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Русский язык. В двух частях. Просвещение 4

Моро М.И.

Бантова М.А.

Бельтюкова Г.В.

Волкова С.И.

Степанова С.В.

Математика. В двух частях. Просвещение 4

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Английский язык. В двух частях. Просвещение  4

Плешаков А.А.

Крючкова Е.А.

Окружающий мир. В двух частях.   Просвещение 4

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение 4

Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение 4

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 4

Лях В.И. Физическая культура  Просвещение 4

Васильева Ю.В.

Кульберг А.С.

Корытко О.В.

Кокин И.А.

Кочкина Д.Д.

Основы православной культуры. В

двух частях.

Просвещение  4

Ладыженская Т.А.

Баранов М.Т.

Тростенцова Л.А.

Григорян Л.Т.

Кулибаба И.И.

Ладыженская Н.В.

Русский язык. В двух частях.   Просвещение 5

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Литература. В двух частях. Просвещение 5

Виленкин Н.Я.

Жохов В.И.

Чесноков А.С.

Математика. В двух частях.  Просвещение 5

Вигасин А.А.

Годер Г.И.

Свенцицкая И.С.

История древнего мира Просвещение 5

Ваулина Ю.Е.

Дули Д.

Подоляко О.Е.

Эванс В.

Английский язык Просвещение  5

Глозман Е.С.

Кожина О.А.

Хотунцев Ю.Л.

Технология Просвещение 5

Хренников Б.О.

Гололобов Н.В.

Льняная Л.И.

Маслов М.В.

Основы  безопасности

жизнедеятельности

Просвещение 5

Горяева Н.А.

Островская О.В.

Изобразительное искусство  Просвещение 5

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 5

Сергеева Г.П.

Критсвкая Е.Д.

Музыка  Просвещение 5

Алексеев А.И.

Николина В.В.

Липкина Е.К.

Болысов С.И.

Кузнецова Г.Ю.

География Просвещение 5

Пасечник В.В.

Суматохин С.В.

Гапонюк З.Г.

Биология Просвещение 5

Швецов Г.Г.

Баранов М.Т.

Ладыженская Т.А.

Тростенцова Л.А.

Ладыженская Н.В.

Григорян Л.Т.

Кулибаба И.И.

Русский язык. В двух частях.   Просвещение 6

Полухина В.П.

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Литература. В двух частях.   Просвещение 6

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Английский язык. В двух частях. Просвещение 6

Мерзляк А.Г.

Полонский В.Б.

Якир М.С.

Математика  Просвещение 6

Агибалова Е.В.

Донской Г.М.

История средних веков Просвещение 6

Арсентьев Н.М.

Данилов А.А.

Стефанович П.С.

Токарева А.Я.

История России. В двух частях.   Просвещение 6

Боголюбов Л.Н.

Рутковская Е.Л.

Иванова Л.Ф.

Обществознание  Просвещение 6

Алексеев А.И.

Николина В.В.

Липкина Е.К.

Болысов С.И.

Кузнецова Г.Ю.

География  Просвещение 6

Глозман Е.С.

Кожина О.А.

Хотунцев Ю.Л.

Технология Просвещение 6

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И.,

Маслов М.В.

Основы  безопасности

жизнедеятельности

Просвещение 6

Неменская Л.А. ИЗО  Просвещение 6

Сергеева Г.П.

Критская Е.Д.

Музыка  Просвещение 6

Сивоглазов В.И.

Плешаков А.А.

Биология Просвещение 6

Виноградова Н.Ф.

Мариносян Т.Э.

Основы духовно-нравственной

культуры народов России

Просвещение 6

Виленский М.Я.

Туревский И.М.

Торочкова Т.Ю.

Сосколкина В.А.

Баландин Г.А.

Назарова Н.Н.

Казакова Т.Н.

Алешина Н.С.

Физическая культура 5-7 кл. Просвещение 6

Гребенщикова З.В.

Крайнов А.Н.

Баранов М.Т.

Ладыженская Т.А.

Тростенцова Л.А.

Ладыженская Н.В.

Григорян Л.Т.

Александрова О.М.

Дейкина А.Д.

Кулибаба И.И.

Русский язык  Просвещение 7

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Литература. В двух частях. Просвещение 7

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Английский язык. В двух частях. Просвещение 7

Мерзляк А.Г.

Полонский В.Б.

Якир М.С.

Алгебра Просвещение 7

Атанасян Л.С.

Бутузов В.Ф.

Кадомцев С.Б.

Позняк Э.Г.

Юдина И.И.

Геометрия 7-9 кл. Просвещение 7

Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Новая история  Просвещение 7

Арсентьев Н.М.
Данилов А.А.
Курукин И.В.
Токарева А.Я.
Торкунов А.В.
Дмитриев А.П.

История России. В двух частях.   Просвещение 7

Боголюбов Л.Н.

Горецкая Н.И.

Иванова Л.Ф.

Котова О.А.

Лискова Т.Е.

Матвеев А.И.

Рутковская Е.Л.

Обществознание Просвещение 7

Алексеев А.И.

Николина В.В.

Липкина Е.К.

Болысов С.И.

Фетисов А.С.

Кузнецова Г.Ю.

География  Просвещение 7

Сивоглазов В.И.,

Сарычева Н.Ю.,

Каменский А.А.

Биология  Просвещение 7

Глозман Е.С.

Кожина О.А.

Хотунцев Ю.Л.

Технология Просвещение 7

Хренников Б.О., Основы  безопасности Просвещение 7

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И.,

Маслов М.В.

жизнедеятельности

Босова Л.Л.

Босова А.Ю.

Информатика Просвещение 7

Перышкин А.В.

Иванов А.И.

Физика Просвещение 7

Сергеева Г.П.

Критская Е.Д.

Музыка Просвещение 7

Питерских А.С.

Гуров Г.Е.

ИЗО Просвещение  7

Козлов М.В.

Кравчук В.В.

Элбакян Е.С.

Федоров О.Д.

Религиозные культуры народов

России

Просвещение 7

Виленский М.Я.

Туревский И.М.

Торочкова Т.Ю.

Сосколкина В.А.

Баландин Г.А.

Назарова Н.Н.

Казакова Т.Н.

Алешина Н.С.

Гребенщикова З.В.

Крайнов А.Н.

Физическая культура 5-7 кл. Просвещение 7

Тростенцова Л.А.

Ладыженская Т.А.

Дейкина А.Д.

Александрова О.М.

Русский язык Просвещение  8

Александрова О.М.

Загоровская О.В.

Богданов С.И.

Вербицкая Л.А.

Гостева Ю.Н.

Добротина И.Н.

Нарушевич А.Г.

Казакова Е.И.

Васильевых И.П.

Русский родной язык Просвещение 8

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Литература. В двух частях. Просвещение 8

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Английский язык. В двух частях.   Просвещение 8

Мерзляк А.Г.

Полонский В.Б.

Якир М.С.

Алгебра Просвещение 8

Атанасян Л.С.

Бутузов В.Ф.

Кадомцев С.Б.

Позняк Э.Г.

Юдина И.И.

Геометрия 7-9 кл. Просвещение 8

Юдовская А.Я. История нового времени  Просвещение 8

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Арсентьев Н.М.
Данилов А.А.
Курукин И.В.
Токарева А.Я.

История России. В двух частях.   Просвещение 8

Боголюбов Л.Н.

Горецкая Н.И.

Иванова Л.Ф.

Кинкулькин А.Т.

Котова О.А.

Лазебникова А.Ю.

Матвеев А.И.

Рутковская Е.Л.

Обществознание  Просвещение 8

Алексеев А.И.

Николина В.В.

Липкина Е.К.

Болысов С.И.

Кузнецова Г.Ю.

География  Просвещение 8

Перышкин А.В. Физика Просвещение 8

Габриелян О.С.

Остроумов И.Г.

Сладков С.А.

Химия  Просвещение  8

Сивоглазов В.И.,

Каменский А.А.,

Сарычева Н.Ю.

Биология  Просвещение 8

Глозман Е.С.

Кожина О.А.

Хотунцев Ю.Л.

Технология 8-9кл Просвещение 8

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И.,

Маслов М.В.

Основы  безопасности

жизнедеятельности

Просвещение 8

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика Просвещение 8

Сергеева Г.П.

Критская Е.Д.

Музыка Просвещение 8

Питерских А.С. ИЗО Просвещение  8

Лях В.И.

Задневич А.А.

Физическая культура 8-9 кл. Просвещение 8

Козлов М.В.

Кравчук В.В.

Элбакян Е.С.

Федоров О.Д.

Религиозные культуры народов

России

Просвещение 8

Тростенцова Л.А.

Ладыженская Т.А.

Дейкина А.Д.

Александрова О.М.

Русский язык  Просвещение 9

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Збарский И.С.

Литература. В двух частях. Просвещение 9

Афанасьева О.В. Английский язык. В двух частях. Просвещение 9

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.,

Якир М.С.

Алгебра  Просвещение 9

Атанасян Л.С.

Бутузов В.Ф.

Кадомцев С.Б.

Позняк Э.Г.

Юдина И.И.

Геометрия 7-9 кл. Просвещение 9

Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Медяков А.С.

Всеобщая история. История

нового времени.

Просвещение 9

Арсентьев Н.М.
Данилов А.А.
Левандовский А.А.
Токарева А.Я.

История России. В двух частях.   Просвещение 9

Боголюбов Л.Н.

Лазебникова А.Ю.

Матвеев А.И.

Жильцова Е.И.

Лискова Т.Е.

Королькова Е.С.

Французова О.А.

Обществознание Просвещение 9

Алексеев А.И.

Николина В.В.

Липкина Е.К.

Болысов С.И.

Кузнецова Г.Ю.

География  Просвещение  9

Сивоглазов В.И.,

Каменский А.А.,

Касперская Е.К.

Биология Просвещение 9

Перышкин А.В.

Гутник Е.М.

Физика Просвещение 9

Габриелян О.С.

Остроумов И.Г.

Сладков С.А.

Химия  Просвещение  9

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И.,

Маслов М.В.

Основы  безопасности

жизнедеятельности

Просвещение 9

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика Просвещение 9

Лях В.И.

Задневич А.А.

Физическая культура 8-9 кл. Просвещение 9

Приложение № 2

Адаптированные образовательные программы

Автор Наименование Издательство Класс

Капустина Г.М. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 6

Бгажнокова И.М. Чтение (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 6

Якубовская Э.В.

Галунчикова Н.Г.

Русский язык (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 6

Ковалева Е.А. Технология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 6

Никишов А.И. Биология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 6

Лифанова Т.М. География  (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение  6

Бгажнокова И.М. Мир истории (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 6

Алышева Т. В. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 7

Аксенова А.К. Чтение (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 7

Галунчикова Н.Г.

Якубовская Э.В.

Русский язык (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 7

Лифанова Т.М.

Соломина Е.Н.

География  (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение  7

Ковалева Е.А. Технология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 7

Клепинина З.А. Биология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 7

Бгажнокова И.М.

Смирнова Л.В.

История Отечества (для

обучающихся с интеллектуальными

нарушениями).

Просвещение 7

Эк В.В. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Малышева З.Ф. Чтение (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Галунчикова Н.Г.

Якубовская Э.В.

Русский язык (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Ковалева Е.А. Технология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Никишов А.И.

Теремов А.В.

Биология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Лифанова  Т.М.

Соломина Е.Н.

География (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 8

Бгажнокова И.М.

Смирнова Л.В.

История Отечества (для

обучающихся с интеллектуальными

нарушениями).

Просвещение 8

Перова М. Н. Математика (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 9

Шишкова М.И.

Аксенова А.К.

Чтение (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 9

Якубовская Э.В. Русский язык (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 9

Ковалева Е.А. Технология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 9

Соломина Е.Н.

Шевырева Т.В.

Биология (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 9

Бгажнокова И.М.

Смирнова Л.В.

Карелина И.В.

История отечества (для

обучающихся с интеллектуальными

нарушениями).

Просвещение 9

Лифанова Т.М. География (для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями).

Просвещение 9

Приложение № 3

Перечень учебно-методических материалов,

используемых для обеспечения образовательного процесса

Автор Наименование Издательство

Плешаков А.А. Зеленые страницы. Просвещение

Плешаков А.А.

Плешаков С.А.

Энциклопедия путешествий. Страны мира. Книга

для учащихся начальных классов.

Просвещение

Плешаков А.А.

Румянцев А.А.

Великан на поляне или первые уроки экологической

этики.

Просвещение

Плешаков А.А. От земли до неба. Атлас-определитель 1-4 класс. Просвещение

Николина В.В.

Алексеев А.И.

Липкина Е.К.

Атлас 5-6 класс. Полярная звезда.  Просвещение

Летягин А.А. Атлас 5 класс. Начальный курс географии. Аст-Пресс

Душина И.В.

Летягин А.А.

Атлас 6 класс. Начальный курс географии. Аст-Пресс

Торопов В.В. История Средних веков. Контурные карты 5 класс. Просвещение

Торопов В.В. История древнего мира. Контурные карты 6 класс. Просвещение

Коллектив авторов История нового времени. XIX век. Контурные карты

8 класс.

Просвещение

Коллектив авторов История древнего мира. Контурные карты 5 класс. Просвещение

Коллектив авторов История нового времени. XVIII в. 8 класс.

Контурные карты.

Просвещение

Коллектив авторов История нового времени. XIX начало XX в. 9 класс.

Контурные карты.

Просвещение

Бояркин В.М.

Бояркин И.В.

География Иркутской области 8-9 класс. Сарма

Савченко Н.Д.

Леонтьева А.С.

Рабочая тетрадь. География Иркутской области 8-9

класс.

Сарма

		2023-09-24T09:36:05+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУДОЕЛАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"